prsesidemus indigni, compellimur non solum proxi-
niis, sed procul etiam jiositis fidelifaus, quaead sa-
lutem spectant animse providere. Quod quanlum in
nobis est, auxiliante Domino, imjilere satagimus.
Pvoinde Vobisomnibus, fvatres et filii, apostoloruro
Pelri etPauli beiiediclionem impeiidimus,clpaterna
vos affectione cohortamur in Domino, quatenus
usque in finem, (irmum justilise proposilum, tenea-

lis, laboris mercedem roaximam in aetema gloria '

percepturi. Ut auteffi penes vos haheatis, ajiud
quem qucrelas veslras et negolia, cum opportunum
fuevit, referatis, cujusque consilio et horlatu, quoe
ad salutem attinent, pevagatis : vices nostvas fvatvi
charissimo Girardo Engolismensi episcopo commi-

simus, in partes eum nostree sollicitudinis asciscen-
tes. Huic vice nostra, ut nostro aposlolorumque
in partihus vestris vkario, ad Dei honorem et ad
salutem animarum veslrarum fideliter obedite : ut
vofaispev Dei gratiam collafaorantibus, queeexstir-

panda sunt, exstirpare; quse corrofaoranda sunl,
corrofaorare prsevaleat. Nec sollicitudinem, fratres

charissimi, pigeal, cum necessitas ecelesiastkee
utilitatis exegerit, synodales cum eo celebrare con-
ventus: quos liimirum convocandi, nos eivice -lostva

potestatem indulslmus.
Datura Laterani, xvm Kal. Maii.

CCLV..

Privilegium pro ecclesia Sanctm Mariw Vasalensis.

(Anno 1108, April. 27.)
[BOUCHE,Hist. de Provence,.\\, 64.]

PASCHALISepiscopus, servus servorura Dei, ve-
ncrabili fratri ROSTAGNOVasensis Ecclesise episcopo
'.disquesuccessorifausin perpetuum.

Justis votis assensum jrajfaere, etc. Tuis igitur,
frater iu Christo venerahilis Rostagne, justis pe.ti-
tionibus aanuentes, etc. Staluimus ut Vasensis
civitatis medietas, quara beatse Marise semper Vir-

ginis matris ecclesia ex antiquo jure possederat, et i
aitera medketas quam Gaufredus provincise comcs
cum fralre suo Bertranno, per manus Petri, faonse
memoriee episcopi, eidem ecclesiee tradidil, salvo

jure Oraui,et in agris, terminis qui pieedktorum
comiturii chirographo continentur, etc; el universa

qusejuste ad eamdem ecclesiam pertinere videntur,
in tua luorumque successorum dispositione atque
regimine libeva isemper et . iilibata serventur,
etc.

Scriptum per manum Rainerii, etc.

Datum Laterani, per manura Joannis sanclse Ro-

cwtera, inquit, quw in legatione eximte fecil, ocio
concilia celebravil. Qusenam autem;illa sint. incev-
lum cst.

A manoeEcclesise diaconi cardinalis acbibiiothecavii,
v Kal. Maii, indict. i, Iticarnat. Doro. an 1108, pon-
tiiicatus autem doffiniPaschalis II papseiiono.

CCLYI.

Laurenlio abbati S. Viloni Significal Richardum
episcopum Virdunensem in commttnionem a sese
receplum non esse.

'
(Anno 1108.)

[Dom CALSIET,Hisl. de Lorraine, I, Pr., p. 129.]

PASCHALISepiscojius, sevvus sevvorura Del, di-

lecto filio LAURENTIOabbali Sancti Viloni, salutem

et aposlolicam benedictionera.

Richardus Yirdunensis ad nos veniens , iiuliam'

reatus sui saiisfacllonem ecclesioefecit, unde nec a

nobis in coriiffiunioiieinsusceplus,iiec a vinculo ex-
"

comniunicaiiionisesiafasoluius; quapvopterdilectioni
tuaemaiidaroiis, utillius consoiiium omnino vites, et

. tam eum quam omnes faulores ejus, et omiies qui
ei scienler coffimunkant, a nofaisexcommunicatos
esse denuniies.

CCLYII.

Ad Eustachium ephcopum Valeiitinutn et Leodega-
rium Vivariensem. — Vt Bertrannum comitem
Totosanum, ob ipsorum preces a vinculoexcommu-
nicationh absolututn, S. JEgidii monasterium rur-
sus spoliantem compescant,

(Anno 1108, Maii 14.)

[D. BOUQUET,Recueit, XV, 41.]

PASCIIALISepiscopus, sevvus sevvorum Dei, dile-

clis fratribus et coepiscopis EUSTACIHOValentino, et

LEODEGARIOVivariensi, salutem et apostolicam bene-

diclionem.
Dilectionem vestram nequaquam oblitam crcdi-

mus, quanta jirecum instantia se Bertrannus ab-

solvi peteret a vinctilo anathematis, j)ro quo veslra

quoque fraternitas satis nos rogavit. Nos itaque, et

suis et vestris precibus inclinali, accepta refula-
tionede manibus ejus omnium rerum S. jEgidii,pro

qiiibusexcommunkatus fuerat, hominem illum afasol-

vimus.Post abscessioneni aulemnostram, velulcan'j

reversus est ad vomitum ; pejora satis et deteriora,
ut audivimus, coepit exercere quam fecerat. Nam

fratres monasierii captos turpissime dehonestavit,
in villam assullura fecit, et homincs de ea caplivos

r» asportavit, quos adhuc retinet. Quie omnia nos

nulla ultevius ralione ferre valenies, dileclioni ve-

strse mandamus, ut si revera B. Peirum diligitis,

ejus injuriara modis omnibus vindicave cuvetis.Con-

venientes itaque hominem illum commonele, et Ec-

clesise auctovitate prsecijiite ut ab hac instantia

penitus desistat, ablata restituat, el monasteriuni

cum omnibus suis jiertinenliis liberura ct quietum
manere permittat. Quod si non fecerit, nos tara ip-
sum quam omnes fautores ejusa limiuibus Ecciesise

auctoritate apostolica (65)repellimus.
Datum apud Sutriam, n Idus Maii.

(65) Paruisse videtur Bevtrannus, qui scq.ucuti
aniio ilineri Hierosolyiiiitano se dcdit. ,
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ccLvm. i

Ad Berengarium Forojuliensem et LeodegariumAp-
lensemephcopos. — Vl ab expugnando S. Aigidii
monaslerio cum Tolosanocomile cessent.

(AiinollOS, Maii 14.)

[DoniBOUQUET,Becueil, XV, 42.]

PAScnALisepiscopus, servus servoruni Dei, dile-

ctis in Chrislo fralribus et coepiscopis BERENGARIO

Forojuliensiet LEODEGARIOAplensi, salutem etapo-
stolicamfaeDedictioneni.

Contra sacerdotale oflicium quod hafaetis yos au-

divimus monasterium S. JEgidii expugnare cum

Berlranno, quod B.Petri est proprium. Quod si

verumest, quanlo officio vestrp sit conlrarium,
• vos ipsi agnoscitis. Unde dileclioni vestroepraesen-

tifaus litteris mandamus, ut et vos ab faacinsania ^

desistatis, et milites vestros ab auxilio Bertranni

eohibealis; scientes procul dubio quia, si ab hoc

nefario opere non cessatis, ab omnibus divinis

officiisvos auctoritate apostolka removemus. Ip-
sum quoque Beiiraunum, si non afa faac nequitia

destiterit, et afalataresliluerit, a fidelium socktate

separamus.
Datum apud Sutriam, 11Idus Maii.

CCLIX.

Monasterii S. Bertini Sithiensh libertatem; primie-
gia, possessionescOnfirmai.

(Anno 1108, Maii 25.)

[Coltectiondes cartulaires, III, 217.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dile-

cto filio LAMBERTOSitliiensi, afabalivenerabilis 1110-

nastevii Sancti Bertini, ejusque successorifaus regu-
lariler sufastituendis in perpetuum.

Adhoc nos, disponente Domino, in apostolieeesedis

servilium pvomotos, agnoscimus ut ejus filiis auxi-

lium implovantifaus eflkaciler sufavenive,et ei obe-

dientes tuevi ac pvotegere, prout Dominus dederit,

debeamus; unde oporlet nos venerafailifausmanum

proteclionis extendere et servorum Dei quieti atten-

tius j)rovideve. Igitur, pro beali Berlini confessoris

reverentia, Sithiense monasterium, cui, Deo auclo-

re, prsesides, quod videlicet idem beatus Berdnus in

honore apostolorum Pciri et Pauli fundasse cogno-

scitur, et omnia ad ipsum pertinenlia, sub lutela

apostolicsesedis excipimus, et a cura ejusdem mo- rj
nasterii, quam Jratves monaehi Cluniacenses, per
fratrem nostrum Joanneni, Tarueiiiiensem episco-

pum, seu per Robevlum, comitem Flandrise, seu per

te, cajiitulo luo et Taruanensi inconsulto, quod
jiullatenus fieri defauit, sibi dicunt esse concessam,

lios, communkato consilio cum fratribus nostris

cpiscopis et cardinalibus, super Tiis quoe prseseiili
decreti confirraalioiie statuta sunt, pvivilegiiseovum

qui super hoc se habere affirraant, dictante justitia,

cassatis, ipsos apostolica auctoritate absolvimus, et,